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23. septembril avatakse pidulikult Valgjärve 
2külamaja. Hoone on kahekorruseline ja 515 m  

suurune. Külamaja eri tasapinnad arvestavad 
olemasoleva maapinna reljeefiga. Majas asub 
raamatukogu, saal ürituste ja koosolekute pida-
miseks, köögiruum ning veel mitu ruumi 
erinevateks tegevusteks. 

 Valgjärve külamaja ehitustöid teostas Amark 
Ehitus OÜ, ehitustööde maksumus oli ligikaudu 
1,2 miljonit eurot. Külamaja ehitusprojekti 
koostas Juhan Kutti OÜ. Omanikujärelevalvet 
teostas Inseneribüroo Telora OÜ. 

 Avamisele on oodatud kõik huvilised lähe-
dalt ja kaugelt. Päev on täis üllatusi. Tegevused 
erinevatele vanusegruppidele algavad kell 
15.00, pidulikult avatakse maja kell 17.00,   
õhtu jätkub peomeeleolus.

Kerli Koor
kultuuri ja avalike suhete spetsialist

Valgjärve külamaja avatakse 23. septembril

Tunnustati 
maakonna 
haridustöötajaid
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Segakoor 
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Noortekeskuse 
tegemised

„Armastuse voolija” on fiktsioon skulptor August Weizenbergi elust. 
Lavastas Tarmo Tagamets, kes mängis ka peaosa; näitlejad Helje Põvvat, 
Ane Purgas, Tuulike Mölder. Etenduses tegid kaasa Kanepi Segakoor, 
tantsukollektiivid Kanapää Keerutajad, Krookus, Kanepi Kanged, 
Vunkratas, Päripidi, rahvamuusik Janne Mängli ja kitarrist Karl 
Laanekask.

20.augus�l etendus Kanepi Seltsimaja juures „Armastuse voolija“

Etendus on lõppenud, tänud pealtvaatajatele ja korraldajatele.Segarahvatantsurühm Kanepi Kanged, juhendaja Tiina Ilves.

Naisrühmad Krookus ja Kanapää Keerutajad, juhendajad Tiina 
Ilves ja Maarja Pukk. Fotod Keitlin Kõoleht

Kanepi Segakoor, juhendaja Andres Määr Tuulike Mölder ja Ane Purgas

Helje Põvvat ja Tarmo Tagamets

Etenduse näitetrupp. 
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 Tulenevalt Kanepi valla hari-
duselu tunnustamise korrale tun-
nustati Kanepi valla õpilast rahalise 
preemiaga Hugo Treffneri güm-
naasiumi kuldmedaliga lõpetamise 
puhul.

Eraldati mittetulundusliku tege-
vuse toetust omaosaluse tasumi-
seks Ihamarulased MTÜ-le PRIA 
LEADER meetmest külamaja fas-
saadi parandustöödeks. Toetuse 
suurus 3300 eurot.

 Kooskõlastati Saverna põhi-
kooli töötajate koosseis ja töötasu 
määrad.

 Kooskõlastati Põlgaste lasteaed 
Sinilill töötajate koosseis ja töötasu 
määrad. Seoses suurenenud muu 
kodukeelega laste arvuga suuren-
dati logopeedi ametikoha koor-
must ja loodi juurde üks abiõpetaja 
ametikoht.

 Eraldati neljale Kanepi valla 
kodanikule toetust „Kagu-Eesti 
spetsialistidele eluaseme toetus-

 Saverna lasteaias Sipsik suuren-
dati laste arvu Nöpsiku ja Muru-
munade rühmades.

 Päev jätkus sportlike tegevus-
tega, jalgpallis oli vaja teha minuti 
jooksul täpsuslööke, lapsed võist-
lesid takistusraja läbimisel ning 
terve meeskond osales naela löö-
mise teatevõistlusel.

29. juulil kogunesid Saverna Küla-
keskuse juurde aktiivsemad Kanepi 
valla külade esindajad, et veeta 
koos üks tore suvepäev. Esindatud 
olid Erastvere, Prangli ja Ihamaru 
külad. Ees ootas rida erinevaid 
tegevusi. Päev algas töötubadega, 
esimeses neist tuli anagrammidest 
leida Vana-Võromaa kihelkondade 
nimetused ja need õige rahvariide 
juurde asetada. Järgmises töötoas 
pidi võistleja ära tundma vana-
aegsed tööriistad. Kolmandas töö-
toas tuli tunda loomanahkasid 
ning viimases töötoas näitama oma 
teadmisi kohalike taimede osas.

 Võistlejad näitasid oma pari-
maid teadmisi ka Kanepi valla 
ajaloo viktoriinis.

Toetuse andmise eesmärk on pa-
randada Kanepi vallas elavate 
spetsialistide elamistingimusi, 
aidates seeläbi kaasa piirkonna 
majandusarenguks oluliste spet-
sialistide jäämisele ja tulemisele 
piirkonda. Toetatakse eluruumide 
soetamist ja ehitamist, et tagada 
spetsialistile paremad elamistin-
gimused.

• ei oma riigi ega Kanepi valla ees 
maksuvõlga;

• töötab Kagu-Eesti piirkonnas 
tegutsevas ettevõttes või asu-
tuses;

 Spetsialist peab vastama järg-
mistele kriteeriumitele: 
•  Omab kõrg- või kutsekeskhari-

dust ja töökohale vastavat eri-
alast väljaõpet või töökogemust; 

• brutotöötasu on vähemalt 75% 
maakonna keskmisest;

Kersti ja Märt Merisalu kodu. Foto Põlvamaa Omavalitsuste Liit

 Üldvõitjaks kuulutati Ihamaru 
küla võistkond 58 punktiga, neile 
järgnes Erastvere küla esindus 45,5 
punktiga ning Prangli küla võist-
kond kogus 37 punkti.
 Võistlejaid lõbustasid Lahedad 

Kerli Koor
kultuuri ja avalike suhete spetsialist

Mutid Lahedalt ning meeleoluka 
päeva lõpetas Nancy kontsert.

Põlvamaa Omavalitsuste Liit tunnustas 20. 
augustil Ökofestivalil Põlva maakonna "Eesti 
Kaunis Kodu 2023“ konkursi võitjaid. Kon-
kursil kandideeris tänavu 8 kaunist ja eri-
palgelist kodu, mille omanikud on teinud 
suure töö kodude rajamisel, arendamisel ja 
hooldamisel.
 Hindamiskomisjoni otsuse kohaselt 
esitati Eesti Vabariigi Presidendile tunnus-
tamiseks:

Kaia Hommiku ja Ülo Kivistiku maakodu Rahumäe 
külas Räpina vallas.

Eesti Vabariigi president Alar Karis tunnustas kon-
kursi võitjaid augusti lõpus Rakveres toimunud 
auhinnatseremoonial ja sellele järgneval vastuvõtul. 
 

Kategoorias „Parim tervisespordirajatis“ pälvis üle-
eestilise tunnustuse Saverna noortepark.

Allikas: Põlvamaa Omavalitsuste Liit

Perekond Tigasoni kodu Rosma külas Põlva vallas.

Eriobjektide kategoorias "Tark kodu“ pälvis üle-
eestilise tunnustuse elamu Aasa tn 5a/1 Põlvas 
(arendaja R.K.P Invest OÜ).

Kersti ja Märt Merisalu kodu Krüüdneri külas Kanepi 
vallas.

Toimusid Kanepi valla küladevahelised suvepäevad

Tunnusta� Põlvamaa kauneimaid kodusid

Saverna noortepargi pumptrack. Foto Maanus Hass

4. Jaanika Kozlova – osaline toetus 
8177,44  eurot. Osaline toetus an-

 Taotlusi võeti vastu ajavahemi-
kul 1. juunist 1. juulini. Tähtajaks 
laekus 4 taotlust.
 Vallavalitsus otsustas 15. au-
gustil toimunud istungil anda 
Kagu-Eesti spetsialistide eluase-
mete ehitustöödeks toetust järg-
miselt:

Toetuse suurus eluruumi kohta on 
kuni 67% projekti abikõlblikest 
kuludest, maksimaalselt 10 000 
eurot. 

1. Janno Sild – 10 000 eurot;
2. Käty Saare – 10 000 eurot;

• taotleja on eluruumi omanik, 
kaas- või ühisomanik;

3. Rain Raudsepp – 8152,56 eurot;

• eluruum peab asuma Kanepi 
vallas.

takse eelarvevahendite ammendu-
mise tõttu.

 

•  taotleja alaline elukoht;

 Sel aastal oli taotlusvooru eel-
arve 36 330 eurot, millest 50% ehk 
18 165 eurot moodustas riigipool-
ne toetus ja 50% on lisatud valla 
eelarvest. 

e-mail: arendus@kanepi.ee

• Toetuse abil ehitatud eluase peab 
olema taotleja omandis,  kaas- 
või ühisomandis;

 Toetuse saajatel on kohustus 
kolm aastat projekti lõppemisest 
täita järgmisi nõudeid:

• taotleja rahvastikuregistrijärgne 
elukoht.

Lisainfo: arendusspetsialist 
Merlika Niidumaa, 
tel: 5645 7546, 

Kohati üle kivide ja kändude läinud 
külamaja planeerimine ja ehitus on 
lõppenud. Oli hetki, kus me ka ise 
ei uskunud, et selle projektiga toi-
me tuleme. Aga siin ta nüüd on, 
Kagu-Eesti kõige uuem ja uhkem 
külamaja! Kaasaegsete lahendus-
tega külamajas hakkab tegutsema 
praegu ajutisel pinnal paiknev 
Valgjärve raamatukogu, majas on 
avar saal suuremate ürituste või 
huviringide tarbeks, funktsio-
naalselt sisustatud köök ja vaba 
pinda kogukonna tegevuste pla-
neerimiseks ning huvi korral tule-
vikus ka jõusaali rajamiseks. Valg-
järve külamajaga seoses kiidan 
vallavalitsust ja eriti neid, kes lisaks 
tööajale ohverdasid ka oma isikliku 
aja ja puhkuse maja tähtaegseks 
valmimiseks. Maja sisustus saabub 
septembri keskpaigaks, pidulik 
avamine on planeeritud septembri 
teise poolde, seejärel on n-ö pall 
külarahva käes ning tulgu see üks 
vägev mäng!
 Järgmiseks kuulasime valla-
vanem Mikk Järve ülevaadet valla-
valitsuse tegevustest. Kuigi suvi on 
eestlastel traditsiooniliselt puhka-
mise aeg, on vallavalitsus tegut-

Kanepi Vallavolikogu augus�kuu istung toimus 
17.augus�l uhiuues Valgjärve külamajas

 Üürike suvi hakkab lõpule 
jõudma ja kuigi see on ühtepidi 
kurb, on see samas ka aeg, kus 
valmistume uueks, on see siis uus 
kooliaasta või valla mõistes uue 
eelarveaasta planeerimine. Voli-
kogul seisab ees keeruliste valikute 
aeg, millised töid ja tegemisi meie 
piiratud eelarvevahendid järg-
miseks aastaks teha lubavad. Esi-
meseks prioriteediks on valla ela-
nikele suunatud teenused, millega 
loodame jätkata samas mahus ja 
viisil, seejärel vaatame, kus king 
kõige rohkem pigistab. Kõik on 
alati valikute küsimus.
 Järgimine volikogu istung toi-
mub 21. septembril Kanepi valla-
majas. Volikogu istungeid saab 
jälgida nii reaalajas kui järele vaa-
data Kanepi valla Youtube’i kanalil. 
Protokolli ja vastuvõetud õigus-
aktidega saab tutvuda valla do-
kumendiregistris http://delta. 
andmevara.ee/kanepi_vald/

senud hoogsalt selleks eelarve-
aastaks planeeritud töödega. Val-
mima hakkab Saverna lasteaia 
laiendus, uue katte sai Saverna 
tankla tee, Erastvere külaplatsil 
avatakse kaasava eelarve raames 
valminud madalseiklusrada, pin-
natud on Krootuse, Põlgaste ja 
Saverna tänavad, lammutatud 
Krootuse ohtlik ja kole korsten. 
Peatselt algavad tööd Saverna kooli 
katuse vahetamiseks ning Krootu-
se katlamaja ja jäätmejaama tee-
nindava tee ehituseks. 

Ülevaade vallavalitsuse istungitest

 Kinnitati hange „Krootuse 
põhikooli generaatori valmiduse 
loomine“, mille käigus kaasajas-
tatakse ka liitumiskilp. Esitati kaks 
pakkumust. Soodsaima pakkumu-
se tegi Kagu Elekter OÜ hinnaga   
19 512,72 eurot koos käibemak-
suga.
 Kinnitati hange „Krootuse 
korstna lammutus“. Esitati kaks 
pakkumust. Soodsaima pakkumu-
se tegi OK Ehitusteenus OÜ hin-
naga 27 480 eurot koos käibemak-
suga.

 

meetme“ 2023. aasta taotlusvooru 
alusel.
 Algatati Kanepi valla ühisvee-
värgi ja kanalisatsiooni arendamise 
kava 2019-2030 muutmine. Anti 
välja ehitusluba puurkaevu raja-
miseks. Anti välja kasutusload 
Erastvere madalseiklusrajale, Valg-
järve külamajale ning hoonet tee-
nindavale tuletõrjevee torustikule 
ja kuivhüdrandile. Anti välja pro-
jekteerimistingimused elamu pro-
jekteerimiseks.

 Vallale kuuluvate kinnisasjade 
võõrandamiseks viidi läbi enam-
pakkumised. Edukaks osutusid 
Prangli Keskuse 6 korter lõpp-
hinnaga 9200 eurot ja elamumaa 
Põlgaste keskus 13a hinnaga 7500 
eurot. Ülejäänud vallavarale tehak-
se kordusoksjonid.

Ihamaru küla võistkond. Foto Aike Meekler

Kagu-Ees� spetsialis�de eluasemete toetuse saajad 2023. aastal 
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Kätte on jõudnud uus õppeaasta. 
Peredel tarvis mõelda, milline 
huvikool või huviring lapse/laste 
huvide ja enesearengu toetamiseks 
valida või jätkata. Huvidega tege-
lemiseks saab küsida ka toetust. 
Toetuse eesmärk on soodustada 
Kanepi valla laste ja noorte huvi-
koolides õppimist ja avardada või-
malusi muu huvitegevusega tegele-
miseks.

 Kanepi vald osaleb õpilase 
huvihariduse toetamisel eelarve-
liste vahendite olemasolu korral.  
Huvikooli toetus, mida makstakse 

 Vastavalt Kanepi vallavolikogu 
poolt 16.06.2022. vastu võetud 
määrusele nr 12 toetatakse huvi-
koolides õppivaid või muu huvi-
tegevusega tegelevaid, eeskätt           
7 kuni 19-aastasi, üldharidus-
koolides õppivaid noori valla eel-
arvest huvihariduses osalemisel. 
Nooremate kui 7-aastaste laste 
huvihariduses või -tegevuses osa-
lemist toetatakse põhjendatud 
juhul, lähtuvalt lapse saavutustest.

KANEPI VALLAVALITSUS 
OOTAB KANDIDAATE 
TUNNUSTAMISEKS

Neljapäeval, 17. augustil toimus 
Põlva Riigigümnaasiumis tradit-
siooniline haridustöötajate au-
gustifoorum. Igal kevadel kuulutab 
Haridus- ja Teadusministeerium 
koos Eesti Haridustöötajate Lii-
duga välja konkursi „Eestimaa õpib 
ja tänab“. Nii ka sellel aastal. Põlva-
maa aasta tegijad haridusmaasti-
kul olid esindatud kõigis kümnes 
kategoorias. Kokku laekus kevadel 
maakonna hindamiskomisjonile 
30 ankeeti viiest lasteaiast ja kol-
meteistkümnest koolist. Tradit-
siooniliselt tunnustati augusti-
foorumil 2023. aasta konkursi 
nominente ja laureaate. Kõige 
enam nominente oli esitatud kate-
gooriasse „Aasta klassiõpetaja“ – 
kuus nominatsiooni. Teiste hulgas 
ka Kanepi Gümnaasiumi klassi-
õpetaja Karin Buhvestov. Kroo-
tuse Põhikoolist oli esitatud kaks 
nominatsiooni: kategooriasse 

Põlvas tunnusta� maakonna parimaid 
haridustöötajaid

Eda Tarend

tustab elukestvat õpet täiskasva-
nute seas ja kaasavat haridust 
lastega. Riina mõistab, et koos 
lastega toimetades kasvatame tule-
vikus hakkamasaavaid ja empaa-
tilisi inimesi. Riina on aktiivne 
kogukonnaliige: osaleb erinevatel 
matkadel ja ühisüritustel. Ta on 
teotav ema oma neljale lapsele ja 
hooliv vanaema viiele lapselap-
sele.“
 Suur tänu haridusasutuste 
direktoritele ja kolleegidele oma 
töötajaid ja juhte märkamast ning 
esitamast tunnustuse saamiseks.

haridus- ja noorsootööspetsialist     Riina Reest – aasta õppeasutuse juht. 
Fotod Sander Silm

Tunnustuse pälvinud Kanepi valla õpetajad Karin Valdas, Helle Jaaska, 
Riina Reest ja Karin Buhvestov.

„Aasta põhikooli aineõpetaja“ 
õpetaja Karin Valdas ja kategoo-
riasse „Aasta klassijuhataja“ oli 
nomineeritud õpetaja Helle Jaas-
ka.
 Kategooriasse „Aasta õppeasu-
tuse juht“ oli nomineeritud ja päl-
vis laureaaditiitli Kanepi Lasteaia 
direktor Riina Reest. Kolleeg on 
Riinat iseloomustanud järgmiselt: 
„Riina on inimene, kes hüppab 
kõrgelt üle oma võimete kui on vaja 
arendada ja parendada keskkonda, 
kus tema töötajad ja kasvandikud 
igapäevaselt toimetavad. Leiab 
võimalusi, et uuendada ja kujun-
dada lasteaeda järjest kaasaeg-
semaks ja professionaalsemaks, 
kus kõigil on hea olla. Riina väär-

Kursus on suunatud eelistatult Põl-
vamaa ja selle lähiümbruse väike-
toidutootjatele, kes oma igapäeva-
töös soovivad tegutseda keskkon-
nasäästlikult ja jätkusuutlikult.

• II moodul: Ringmajanduse ra-
kendamine toidutootmises. Põhi-
rõhk aiandusel ja mullateadusel.

 Räpina Aianduskooli ring-
majanduse kursus piirkondlikele 
toidutootjatele on kaasaegne ja 
praktiline programm, mis kesken-
dub kestliku arengu põhimõtetele 
ning nende rakendamisele. Ring-
majanduse kursuse läbinud väike-
toidutootjad hakkavad nägema 
seoseid oma tegevuse ja keskkon-
nahoidliku käitumisvõimaluste 
vahel. Kursuse käigus saavad osa-
lejad praktilisi tööriistu ning tead-
misi, mis aitavad neil analüüsida 
oma praegust tegevust ning leida 
võimalusi ringmajanduse põhi-
mõtete rakendamiseks oma ette-
võttes.

KES ON OODATUD ÕPPIMA?

 Tegemist on praktilise kursu-
sega, kus teoreetilised teadmised 
kinnistatakse praktiliste ülesan-
nete ja kohalike ettevõtete külas-
tustega.

• I moodul: Ülevaade Eesti (Põlva-
maa) keskkonna seisundist ja kesk-
konnakaitse korraldusest. Kliima-
muutuse olemus ja sellest tulene-
vad mõjud. Ringmajanduse põhi-
mõtted ja olemus, ringmajanduse 
vajalikkus ettevõtjale.

SA Põlvamaa Arenduskeskus ja 
Räpina Aianduskool korraldavad 
2023. aasta sügisel toidutootjatele 
suunatud ringmajanduse kursu-
se, mille eesmärk on anda osale-
jatele teadmised, kuidas kaar-
distada ettevõtte ringmajandus-
likku potentsiaali ja kasutada 
seda ettevõtte arenguks.

ÕPPEKAVA SISU:

Kursuse maht on 142 akadeemilist 
tundi ja kursus koosneb kolmest 
moodulist.

• III moodul: Mida teeb EL ja Eesti 
ringmajanduse saavutamiseks? 
Ringmajanduse ärimudelid. Üle-

 Lisainfo kursuse kohta on leitav 
Räpina Aianduskooli kodulehelt – 
https://www.aianduskool.ee/ring
majanduse-koolitus-vaiketoidu 
tootjale/ 

 Kursuse läbimiseks peab osa-
leja osalema õppetegevuses vähe-
malt 80 % ulatuses ning koostama 
kursuse lõpuks ettevõtte ringma-
janduslikku analüüsi ja tegema 
ettepanekuid edasiste arenguvõi-
maluste kohta.

vaade keskkonnajuhtimisest, loo-
duskeskkonna ja säästva arengu 
indikaatoritest, keskkonnamõjude 
hindamisest. Jäätmemajandus.

TÄPSEM INFO JA 
REGISTREERIMINE:

Kursusel osalemise eelduseks on 
valmisolek läbida kursus täies ma-
hus. Vastu võetakse maksimaalselt 
20 osalejat.
 Tunnistus kursuse läbimise 
kohta väljastatakse osalejatele, kes 
on osalenud õppetegevuses vähe-
malt 80 % ulatuses, kes on soorita-
nud kõik praktilised tööd ja kes on 
koostanud ning esitlenud ettevõtte 
ringmajandusliku analüüsi
 Kursus on osalejatele TASUTA, 
aga osalemise eest arvestatakse 
ettevõttelt vähese tähtsusega riigi-
abi (vaata ettevõtte VTA jääki siit: 
http://www.fin.ee/riigiabi). Osale-
jate piirarv on 20.

 Kursuse läbiviimist rahastatak-
se Euroopa Regionaalarengu Fondi 
projekti "Põlvamaa PATEE prog-
ramm 2020-2023" vahenditest.

Räpina Aianduskool avab Põlvamaa 
toidutootjatele ringmajanduse kursuse

Huvihariduse ja huvitegevuse toetamine

 Huvitegevuse toetuse taotle-
miseks esitab lapsevanem või 
täisealine õpilane ise hiljemalt        
1. oktoobriks vallavalitsusele vor-
mikohase avalduse veebikesk-
konnas. Avaldust saab esitada ka 

huvikoolile kulude katmiseks 
100% õpilaskoha ja lapsevanemale 
õppetasu maksumusest kuni 50 
eurot õppekuus Huvitegevuse . 
teenust pakkuva juriidilise isiku 
pu hu l  os avõtut asust  (õpp e-
maksust, liikmemaksust, vm. 
teenusel osalemise tasust) kuni     
50 eurot õppekuus. Sõidukulude  
hüvitist on õigus taotleda puudega 
lapse vanemal, kolme ja enama 
lapsega või toimetulekutoetust 
saaval perel huvihariduse oman-
damise või huvitegevuse harras-
tamisega tekkinud sõidukulude 
hüvitamiseks. Sõidukulude hüvita-
mise toetust makstakse kuni          
30 eurot õppekuus kuludoku-
mentide alusel, arvestades ühe 
läbitud kilomeetri hinnaks 30 
senti. 

täites vastava vormi, mis on leitav 
valla kodulehelt. Peale 1. oktoobrit 
esitatud avaldused, näiteks elu-
kohamuutusest tulenevatel põhjus-
tel, rahuldatakse erandkorras ja kui 
selleks on olemas eelarvelised 
vahendid. Huvitegevuse toetamine 
ja toetuse määr või toetamisest 
keeldumine otsustatakse valla-
valitsuse korraldusega ühe kuu 
jooksul peale taotluse tähtaega. 
Vastava määrusega saab tutvuda 
valla kodulehel.
 Toredat ja huvitavat õppeaastat 
kõigile lastele ja noortele ning 
noortega tegelevatele inimestele!

Lisainfo:
Aivo Ülper
SA Põlvamaa Arenduskeskuse 
arendusspetsialist
Tel: 5300 8771
aivo.ylper@polvamaa.eeEda Tarend

haridus- ja noorsootööspetsialist 

https://kanepi.kovtp.ee
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Erasmusega silma-
ringi avardamas
27. juuli varahommikul alustasin 
reisi päikselise Malta poole, et osa 
saada ringmajanduse teemalisest 
Erasmus+ koolitusest. Ringmajan-
duse puhul räägime tootmis-ja 
tarbimismudelist, mille puhul ole-
masolevaid materjale ja tooteid 
jagatakse, laenatakse, korduvkasu-
tatakse, parandatakse, uuenda-
takse ja võetakse ringlusesse või-
malikult kaua ehk jäätmeid vähen-
datakse nii palju kui võimalik. 
Praegusel ajal on päris populaarne 
siiski see, et ostetakse kõige uue-
mad telefonid või riided, mis paras-
jagu moes on isegi siis, kui vana 
seade või kollektsioon veel kasuta-
tavad on. Koolitus andis võimaluse 
oma silmaringi avardada ning 
vaate sellesse, kuidas teistes riikides 
asi toimib.
 Rõõm oli näha, et prügi sor-
teerimisele pöörati seal palju tähe-
lepanu. Igas asutuses olid selleks 
loodud väga head võimalused. 
Natuke kurvem lugu oli siiski 
tänavatel, kus prügikaste võis 
kohata pigem harva ning tundus,  

Kevadel lõpetasid Kanepi Güm-
naasiumi 8a klassi Carolina-Kaisa 
Häelme ja Gerlin Zoludev. Vasta-
valt õppekavale tuleb 8. klassi 
lõpuks sooritada loovtöö. Nad 
valisid loovtööks praktilise töö – 
“Nukumaja” valmistamise. Nende 
eesmärk oli valmis teha selline 
nukumaja, mida saaksid lapsed 
oma rõõmsates mängudes edukalt 
kasutada. Carolina-Kaisa ja Gerlin 
soovisid valminud loovtöö anda 
peresse, kus kasvavad toredad ja 
mänguhimulised lapsed. Nad soo-
visid, et nende nukumaja koos 
sisustusega saaks endale turvalise 
kodu ja ägeda perekonna. 
 Läbirääkimiste käigus valla 
haridusspetsialisti ja lasteaia direk-
toriga osutus valituks pere, kus on 
sirgumas kolm tütart: Roosi, Helin 
ja Tuule. Kingitus sai üle antud 11. 
juulil koolimaja õues. Seda tulid 
vastu võtma pereema Pilvi Leo-
toots ja noorim tütar Roosi, kes 
käib veel lasteaias. Helin ja Tuule 
ootasid kinki kodus. Gerlin ja 
Carolina-Kaisa tundsid siirast rõõ-
mu, et nende hoole ja pühendu-
musega tehtud nukumaja leidis uue 
kodu koos mänguhimuliste tüdru-
kutega. Aitäh perele, et nad olid 
nõus kinki vastu võtma. Pereema 

Kool on traditsiooniline asutus, 
kus muutused toimuvad pikkamisi. 
Teoreetikud ja enesearengu ning 
motivatsiooni eestkõnelejad on 
öelnud, et edasi liikumiseks tuleb 
mugavustsoonist välja astuda ja 
harjuda olukordadega, mis tekita-
vad ebamugavust.
 Kool on teadmiste ja oskuste 
omandamiseks oluline koht. Aka-
deemiliste teadmiste kõrvale piki-
takse ainetundides oskuslikult 
eluks vajalikke seoseid ja kodani-
kuks olemise oskust. Ootan sellelt 
õppeaastalt mõistmist, endast ja 
teistest lugupidamist. Julgus ennast 
proovile panna – positiivsete usku-
muste ja enesetõhususe kujune-
mise kasvulaval. Päriselt on vaja 
oskusi enda ja oma tunnetega hak-
kama saamiseks – vaid nii suudame 
ühiskonnana toimida. 

Noored on hoolivad!

sõnutsi on  nukumaja tütarde poolt 
aktiivset kasutamist leidnud ja 
seega valmistanud rõõmu kõiki-
dele pereliikmetele.
 Aitäh, Carolina-Kaisa ja Ger-
lin, et valmistasite oma töö ja idee-
ga rõõmu kingi saanud perele ja 
tundsite tehtust ka ise heameelt! 

haridus- ja noorsootööspetsialist

 Loodame, et ka edaspidi leidub 
õpilastel häid ideid sellisteks loov- 
või uurimistöödeks, mida saaks 
hiljem kasutusse anda-võtta.

  

Eda Tarend

Foto Eda Tarend

Kanepi Gümnaasium tervitab algava õppeaasta puhul

 Täna on kool teadmiste saa-
mise, oskuste omandamise ja koos-
loomise koht, kus igaüks peaks 
julgema eksida ning andma teistele 
võimaluse eksida ja uuesti proo-
vida. See on kõigile õppimise koht. 
Väljakutsed probleemide lahen-
damisel koolis on heaks etteval-
mistuseks iseseisvaks eluks. Õn-
nestumiseks peab olema piisavalt 
valmistunud.
 Kuigi juba enam kui 100 aastat 
tagasi kirjutas psühhoanalüüsi 
teooria ja meetodi rajaja Sigmund 
Freud, et ainus inimene, kellega 
ennast võrrelda, oleme me ise mi-
nevikus. Ja ainus inimene, kellest 
parem olla, oleme me ise praeguses 
hetkes. Vaatamata sellele räägime 
me alles nüüd inimeste indivi-
duaalsusest ja koolisüsteemi nüü-
disajastamisest ning igaühe perso-

 Hea kogukonnaliige, algaval 
kooliaastal tule jaga oma koge-
muste pagasit. Meie kooli õpilastel 
on vajadus teadmiste järele – tule 
räägi meile, millist väärtust loob 
õppimine? Mida õppimine on Si-
nule andnud? Mida oled õppinud? 
Kuidas õpid/õppisid? 

 Kool ei tohiks olla koht, kus 
saavad vastused küsimused, mida 
keegi küsinud ei ole. Siin on küsi-
muste esitamise koht, ka selliste, 
millele keegi vastata veel ei oska.

naalsest õpirajast.

 Head alanud kooliaastat!
Diana Leenurm
Kanepi Gümnaasiumi koolijuht

et normaalsus oli prügi tänavatele 
jätta. Suuremates linnades olid 
suured kogumiskastid ka riiete ja 
jalanõude jaoks, kuhu sai jätta    
oma vanad asjad. Selliseid taas-
kasutuspoode nagu meil on, seal 
linnades jalutades silma ei jäänud.
 Peab tõdema, et Eestis on päris 
hea olukord, sest oma kasutuna 
seisvaid riideid, jalanõusid jms 
saab viia erinevatesse poodidesse, 
kus need taas ringlusesse lähevad 
või ka ise müüa selleks ette nähtud 
poes. Praegusel ajal on väga popu-
laarseks muutunud ka sotsiaal- Loovust täis päevad 

Kanepis
7.-9. augustil toimus Kanepi Ava-
tud Noortekeskuses loomelaager, 
kus kõigil noortel oli võimalus kaa-
sa lüüa. Noored said enda jaoks 
avastada nii mõnegi uue võima-
luse, kuidas oma loovust väljen-
dada. Laagris valmistati ehteid, 
meisterdati unenäopüüdjat, di-
sainiti omale T-särki ning palju 
muud. Kolmanda päeva lõpuks 
olid paljud juba endale kõige 
meeldivama tegevuse leidnud ning 
neil oli võimalus ise seda raken-
dada, et miskit vahvat luua. Laagrit 
viis läbi meie enda noorsootöötaja 
Teele.

meedias asjade müük. Eestlaste 
poolt on selleks loodud ka väga hea 
platvorm nimega YAGA, kus on 
kõigil võimalus väga lihtsalt oma 
asju müüa ja osta.
 Kohalikul tasandil on meil 
olemas Kanepi lähedal Hurmi 
taaskasutuskeskus, kust võib nii 
mõndagi huvitavat leida. Kutsun 
omalt poolt kõiki üles usinasti 
taaskasutama võimalikult palju! 
Taaskasutus on äge!

18. augustil kohtusid noorsoo-
töötajad ja aktiivsed noored Eesti 
Noorteühenduste Liidu esinda-
jatega, kes rääkisid meile täpsemalt 
osaluskogudest ja noorte osalusest. 
Rääkisime sellest, kuhu oleme 
praeguseks jõudnud oma Noorte-
volikoguga, mis on meie kitsas-
kohad ning kuidas nemad saaksid 
meile selles protsessis abiks olla.
 Praegu kõige suuremaks mure-
kohaks on see, et aktiivseid noori 
on pigem vähe. Noorte kaasamise 
nimel tuleb kõige rohkem tööd 
teha. See tuleb sellest, et tegusad 
noored lõpetavad ühel hetkel güm-
naasiumi ning uut järelkasvu    
peale ei tule. Peame leidma viisi, 
kuidas tagada järjepidevus, et 
aktiivseid noori peale kasvaks. 

Kohtumine ENL-i 
esindajatega

Praegu siiski leidub meil väike 
noorteaktiiv, mille liikmed panus-
tavad vabatahtlikkuse alusel eri-
nevate ürituste ja tegemiste õnnes-
tumisse ning tulevad ka ise idee-
dega välja, mis nende kodukohas 
toimuda võiks.
 Mitmeid aastaid tagasi oli 
Kanepis toimiv noortevolikogu 
olemas, kuid tegevust ei ole pikka 
aega toimunud. Nüüd oleme noor-
te algatusel taas liikumas selle 
poole, et meil oleks töötav osalus-
kogu. Noored soovivad, et nende 
häält võetakse kuulda ning noorte-
volikogu annab selleks neile hea 
võimaluse. Usinad noored on juba 
teinud samme selle suunas, et lähi-
tulevikus saaks välja kuulutada uue 
noortevolikogu esimesed vali-
mised.

Helena Rajatamm

Erasmus+ koolitusel Maltal. 
Foto erakogust

Kanepi noored loomelaagris. 
Foto Teele Kosk

Kohtumine ENL-i esindajatega. Foto Kerli Koor
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20. augustil toimus järjekordne 
Kooraste triatlon, kus auhinnali-
sele kohale jõudsid mitmed Kanepi 
valla võistlejad. Võistlus algas laste 
triatloniga, kus tuli ujuda 100m, 
rattal läbida 4 km ja joosta 1km. 
Kiirema aja sai kirja Luunja valla 
poiss Roobert Teder. Kanepi valla 
lastest sai Rion Põder kuni 10aas-
taste poiste vanuseklassis ainukese 
esindajana 1. koha ja Simon Uibo 
poiste P13-14 vanuseklassi 3. koha.
 Põhidistantsil saavutas üldjär-
jestuse parima koha mitmekordne 
Tartu Maratoni ja paljude teiste 
võistluste üldvõitja Rait Pallo, kes 
rattarajal kiiremad ujujad kätte sai 

Suvel toimus 20. korda Kanepi 
Streetball. Seekord mängisid U15 ja 
U18 poisid ning harrastajad. Nii 
nagu varasematelgi aastatel tuli 
kokku ligi 100 korvpallimängijat 
üle terve Eesti ja ka Lätist. Kuigi 
hommikut alustati öösel sadanud 
vihmast märjal platsil, siis see kui-
vas päikese käes kiiresti ja järje-
kordselt möödus turniir ilma vih-
mata. Legendaarne Kanepi Street-
ball oli ka sel suvel ainus 3×3 tur-
niir, kus iga mängija sai kaasa eri-
kujundusega mängusärgi.

Kanepi vallavanema Mikk Järve 
tervitusega 10:30 alustanud U15 
sarjas osales kokku 15 võistkonda. 
U15 finaali jõudsid Pärnust ja Tal-
linnast pärit korvpallurid. Finaali 
võitis Tallinna võistkond Nyimage, 
Läti võistkond Oldschool tuli kol-
mandaks. Kanepi oma tiim (Kermo 
Mehik, Ewert Piirisalu, Ken Marten 
Soosaar) pidi seekord leppima 
alagrupimängudega.

U18 võistlusklassis mängisid mitu 
U18 võistlusklass: 7 võistkonda

U15 võistlusklass: 15 võistkonda

Valgjärve esimene pargikino toi-
mus Eesti taasiseseisvumispäeval 
ja sel õhtul linastus suurel ekraanil 
film "Kuulsuse narrid", mis pakkus 
kohalolijatele rõõmsat meelt ja 
naerupahvakaid. Kohale saabunud 
said nautida ka popcorni, mis     
lisas üritusele erilist õhkkonda.
Ürituse toimumise eest soovime 
suurt tänu avaldada Kanepi vallale, 
kes andis meile võimaluse korral-
dada see meeldejääv üritus. 
 Samuti soovime tänada kõiki, 
kes võtsid endale pühapäeva õhtul 
aega ning tulid kohale, et koos 

MTÜ Prangli Külaselts võttis osa Päästeameti projektikonkursist 
mittetulundusühingutele “Ole valmis – kogukondade võimestamine krii-
sideks valmistumisel 2023” II voor. Selleks kirjutas külaseltsi juhatuse liige 
Anu projekti ning projekt sai rahastuse. 
 Projekti eesmärk on Prangli külakogukonna kriisivalmiduse tõst-
mine, läbi elanike oskuste ja teadmiste parandamise ning külakeskusesse 
kriisivahendite soetamine, mis võimaldab paremini kriisiolukordades 
tugevdada kogukonnaliikmete hakkamasaamist. 
Projekti käigus soetati:

12. augustil toimus Kolme põlv-
konna suvepidu Põlgaste küla-
keskuse laululaval. Peolisi tervitas 
klubi "Elulõng" esinaine Kaie Sild.  
Temal jätkub energiat ja ettevõt-
mist kohaliku kogukonna kaasa-
misse ühistegevuste ning sünd-
muste kaudu nii noortele kui vana-
dele.
 Isetegevusega alustas Põlgaste 
naisansambel "Vannamuudu", ju-
hendaja Andres Määr. Järgnes 
Maria Drenkhani tantsurühm "Pä-
ripidi" Kanepist, kes esitas oma-
loomingulised tantsud sõnumiga, 
et elu kulgeb, aastad läevad, mäles-
tused jäävad. Läbiv teema oli ar-
mastus ja lapsepõlv. Kui ei oleks 
armastust, siis poleks meid. „Päri-
pidi“ rühmal olid külalised Saksa-
maalt ja Lätist, kes tutvusid Kanepi 
ja Põlgaste ajalooga. 
 Lavale tuli tantsutrupp "Nõtked 
ja karvased" Ruusalt, oma värvi-
kate kostüümidega esitati omaloo-
mingulisi tantse. Vahvad mehed, 
kes peavad liikumisest lugu! Silma-
ilu pakkusid kõhutantsijad Põlvast 
oma imepäraste kostüümidega. 
Aitäh külalisesinejatele ja arvukale 
peorahvale, kes tänasid esinejaid 
tormilise aplausi ja kaasalaul-
misega! 

Kolme põlvkonna suvepidu Põlgastes

MTÜ Prangli Külaseltsi projekt

Pargikino Valgjärvel

Kanepis pee� jälle 3x3 korvpalliturniir Kanepi Streetball
eelmistest aastatest tuttavat korv-
pallurit. Seitse võistkonda olid ja-
gatud kahte alagruppi, kust puhas-
te paberitega läksid edasi favoriidid 
LeBroni sõdurid ja Court.ee U18. 
Finaalis läksid  vastamisi LeBroni 
sõdurid ja KK Viimsi, kus LeBroni 
sõdurid vastastele suurt sõnaõigust 
ei andnud ja võitsid mängu seisuga 
11:7. Kolmanda koha mängus läk-
sid jälle vastamisi alagrupis võidel-
nud Kirsid ja Court.ee U18. See-
kord oli võistkond Kirsid oma 
järeldused teinud ja võitis seisuga 
15:7 kindlalt Court.ee U18-d.
Harrastajate võistlusklass: 
5 võistkonda
Harrastajate võistlusklass piirdus 
seekord viie võistkonnaga, kes 
mängisid kõik alagrupis omavahel 
läbi. Tundus, et kokku olid saanud 
väga võrdsed võistkonnad. Ena-
mus võite tuli vaid paaripunktise 
eduga. Põnevust jagus viimaste 
mängudeni, et välja selgitada pare-
musjärjestus 3.-5. kohale ja kaks 
paremat, kes selgitavad turniiri 
võitja finaalis. Ainsa suureskoo-

 Rohkem infot ja pilte leiab 
Kanepi Streetballi Facebooki 
lehelt :  facebook.com/kanepi 
streetball. 
 Täname toetajaid ja sponso-
reid: Kanepi vald, Kanepi Aiand 
OÜ, Baltic Computer Systems OÜ, 
Tamrex ja kõiki vabatahtlikke,    
kes aitasid kaasa turniiri läbivii-
misel.

rilise võidu võttis alagrupi viimases 
mängus Lääne-Viru võistkond 
Haljala NGU võistkond PGLi üle 
(21:10). Südikaid mänge näidanud 
ja mitmel varasemal aastal poodiu-
mile jõudnud Võru võistkond 
Forega Logistics pidi tunnistama 
teiste paremust ja maandus viien-
dale kohale. Tallinna võistkond 
Estravan neljas, BC Raeküla Pär-
nust kolmas. Finaalis läksid uuesti 
vastamisi Haljala NGU ja PGL. 
Seekord väljus võitjana hoopis PGL 
ja võitis parimaks mängijaks tun-
nistatud Madis Šumanovi juhti-
misel pingelise mängu 15:13.

Kanepi Streetball harrastajate võistlusklassi võitjad. Foto basket3x3.ee

 Lastele oli avatud suur batuut, 
hobusõit. Õhupalle, jäätist jm. 
vajalikku sai osta müügipunktist. 
Kohal oli toitlustaja  Aal. Põlgaste 
Noortetuba pakkus omaküpse-
tatud vahvleid, suupisteid. Keerles 
loosiratas. Muusikalist meelelahu-
tust pakkus ansambel „Vana kal-
lim“. 

„Elulõnga“ juhatuse liige
Milvi Klaar

 

 Täname südamest ilusa suve-
peo korraldajaid – Kaie Silda, Irina 
Kruuslat ja  Ene Lokka, kelle toel 
see pidu toimus. Edaspidiseks jõu-
du, head tahet, positiivsust ühis-
tegevuse korraldamisel meie kogu-
konna jaoks! Suured tänud sponso-
rid ja toetajad! COOP Põlva Tar-
bijate Ühistu – meie pikaajaline 
koostööpartner! Kagu-Projekt OÜ, 
Kaska-Luiga OÜ, Karni Lihatöös-
tus, AS Värska Vesi, Orticaria 
Group OÜ, Ecosauna Project OÜ, 
Kanepi Aiand OÜ, Lõuna-Pagarid 
AS, Sinikalda pood, Põlgaste Noor-
tetuba, Põlgaste Raamatukogu-
Külakeskus. Täname Kanepi Valla-
valitsust aktiivse koostöö ja toetuse 
eest Põlgaste kogukonna ühistege-
vuseks. 

looduse rüpes kinoelamust nau-
tida. Märkimisväärne on ka see, et 
meie kõige kaugemad kinokülas-
tajad olid pärit Saaremaalt. MTÜ 
Koduküla Valgjärve juhtkond ar-
vab, et ühistest filmielamustest 
võiks saada traditsioon, mis aitab 
edaspidigi tugevdada kogukonna 
sidemeid ja pakkuda meelelahu-
tust kõigile. 
 Kohtumisteni tulevastel üri-
tustel! 

MTÜ Koduküla Valgjärve 

1. Akupank EcoFlow – 

 15 seadet.
2. Väliraadio Albrecht DR 114 DAB+ on koos matkalambiga. Juures on 

ka väikeakupank ja SOS häirefunksioon. Integreeritud SOS-häire-
 funktsiooni abil saab saata optilisi ja akustilisi hädaabikõnesid, kui 

see on oluline. Väliraadio on vajalik olukordade puhul, mille 
tulemusel on kestvad elektrikatkestused või mõni teine kriisiolukord. 

 Delta 2(1024Wh), mahutavus 1024Wh. Korraga saab toita ära 

3. Laetavad töölambid – matkalambid
4.  Esmaabivahendid
Projekti käigus toimuvad külakogukonnale loengud koos praktiliste 
tegevustega koostöös Päästeametiga ning Naiskodukaitsega. 

Anu Kuldmägi

Kooraste triatlon

Hegri Narusk

tas M19-49 vanusegrupis 2. koha, 
Lembit Uibo M19-49 vanusegru-
pis 4. koha, Liina Rohila naiste 19-
49 vanusegrupis 2. koha ning Ade-
liine Lail N15-18 vanusegrupis 3. 
koha.
 Täname kõiki võistlejaid ja 
loodame kohtuda juba uuel aastal 
7. Kanepi rahvatriatloni võistlustel. 
Tänud ka Kanepi vallale, Kanepi 
Aiand OÜ, Respo Haagised AS, 
Rõngu Mahl AS ja teistele toeta-
jatele.

ja suurendas edu teiste ees nii ratta-
sõidul kui ka jooksmises. Kanepi 
valla esindajatest tegid aga head 
tulemused Janis Kukk, kes saavu-

Martin Luts

Kooraste triatlon. Fotod Hegri Narusk

Pildid Kooraste 
triatlonist: 
https://
www.flickr.com/
photos/158114802@
N07/albums/
72177720310669239
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100 aastat tagasi 1.09.1923 sündis 
Erastvere v. Närapa k. Salme Sikk-
Vesi Kanepi LMS koorijuhi Ludvig 
Oja kaksikõe Leena Oja ja August 
Siku tütrena, lõpetas 1943 Otepää 
gümnaasiumi, töötas Kanepi ap-
teegis, abiellus 23.06.1944 Richard 
Vesiga Kanepis, põgenes 1944. 
augustis kodumaalt, kuna abikaasa 
oli politseinik, elab Kanadas To-
rontos. Tema esimesel külaskäigul 
kodumaale 1967 palus Erastvere 
Perenaisteseltsi esinaine S. Oja tal 
viia seltsi lipp vabasse maailma. 
Lipp oli aukohal Toronto Eesti 
Etnograafiaringi üritustel. Tagasi 
Eestisse tõi lipu 1990 kevadel ja see 
anti hoiule ERM-i. Salme Vesi oli 
1968 Torontos asutatud Võrulaste 
Koondise asutajaliige, aseesimees, 
1993. a-st esimees kuni selle tege-
vuse lõpetamiseni, Maakondliku 
Esinduskogu abiesimees, Etno-
graafiaringi abiesimees, Toronto 
Eesti Meeskoori Naisseltsi esimees, 
meeskoori auliige, raamatu “Maa-
kondliku pärandi jälgedel” Kana-
das väljaandmise üks initsiaa-
toreid, tegev kõigis Kodumaa abis-
tamise aktsioonides, eriti raamatu-
kogudele eestikeelsete raamatute 
saatmisel, Võru haigla ja Võru 
Keskraamatukogu abistamisel. 
Kanepi kihelkonna kultuuriloo ja 
käsitööoskuste hoidja ja tutvustaja 
Kanadas. M. Hirvlaane käsikirja-
line rõngasköites raamat temast 
kannab nime „Salme raamat“ 
(2003). 
 105 aastat tagasi 8.09.1918 
Tartu-Võru praostkonna sinodil 

 85 aastat tagasi 18.09.1938 
avati Kanepi Laulu Seltsi maja ees 
mälestussammas kujur August 
Weizenbergile, pronksbareljeef 
telliti kujur Ernst Jõesaarelt. 
Mälestussamba pühitses kiriku-
õpetaja M. Heinam, pidukõne 
pidas siseminister R. Veermaa, 
August Weizenbergi eluteest kõne-
les kunstnik Jaan Vahtra. Mäles-
tussammas püstitati Kanepi Laulu 
Seltsi ja Kanepi Põllumeeste Kon-
vendi poolt korraldatud korjan-
dustest, pidudest, näitemüükidest 
kogutud rahast.

otsustati praost v. Falcki juhatusel 
maakonna koolide inspektori 
parun v. Engelhardti ettepanekul 
avada 15. oktoobril Kanepi kihel-
konnas 11 vallakooli ja 2 kihelkon-
nakooli, neist üks Kanepis ja teine 
Valgjärve ministeeriumikooli ase-
mel. Saksa okupatsioonivõimude 
korraldusel ja pastor von Falcki 
juhatusel peeti Kanepi kihelkon-
nakoolis ühekuuline saksa keele ja 
Balti ajaloo kursus Kanepi, Põlva ja 
Urvaste rahvakoolide õpetajatele 
(70), et tasandada teed saksasta-
misele. Saksa koolide asemel tulid 
aga 1918. a. sügisest pärast saksa 
okupatsiooni lõppu eesti koolid, 
millest Kanepi ja Valgjärve jäid 
kõrgema astme algkoolideks Ka-
nepi 5. ja 6. ja Valgjärve 1.-6. 
õppeaastaga. 

 140 aastat tagasi 19.09.1883 
toob “Oleviku” lisaleht nr. 36 ja 
26.09. nr. 37 pikema kirjutise 
Kanapää kihelkonnast rubriigis 
“Pildid isamaa pinnalt”. 

 130 aastat tagasi 1893 avati 
endise pastori G. v. Holsti poolt 
1891 Kanepi kogudusele kingitud 
Järve talu krundile ehitatud Kanepi 
kiriku koguduse vaestemaja „Pe-
desta“ lepituseks kogudusega. 
Holst oli Kanepist usalduse kaota-
nuna sunnitud lahkuma süüdis-
tatuna valeandmete esitamises 
endale atendaadi korraldamises, 
mistõttu Tamme koolmeister M. 
Vares vangistati ja vallandati. Va-
nem vallale kuuluv vaestemaja 
Ritsike jõe kaldal asuv laastu-
katusega vana palkehitus kaheksa 

 35 aastat tagasi 25.09.1988 
taastati ja taaspühitseti Ausamba-
platsil Kanepi kihelkonnast Va-
badussõjas langenutele pühen-
datud ausammas veidi muudetud 
asukohaga kuuenda taastatud 
ausambana Eestis. Taastajaks oli 
Kanepi Muinsuskaitse Selts ees-
otsas Leo Vijardiga. Püstitati ka 
lipumast Eesti lipu heiskamiseks.
 90 aastat tagasi 29.09.1933 suri 
Vastseliinas Aleksander Undritz, 
sündinud Kõllestes 9.04.1866 
Karaski ja Kõlleste koolmeistri 
Heinrich U. 11-lapselises pere 9. 
lapsena, koolmeister, seltsielu- ja 
poliitikategelane, Tartu Õpetajate 
Seminari kasvandik, 1887-1933 
Vastseliina kihelkonnakooli juha-
taja ja õpetaja, pälvinud hõbeau-
raha hoolsuse eest, juhtinud pal-
jusid Vastseliina seltse, toimetanud 
võrukeelse kirikuraamatu uues kir-
javiisis, parandanud kiriku-agenda 
võrukeelset väljaannet, avaldanud 
artikleid kultuuri- ja haridusloost.

 140 aastat tagasi 1883 rajati 
Erastvere parki Erastvere mõisa 
omanike v. Ungern-Sternbergide 
perekonnakalmistu koos haige 
tütre Marie kaasavarast Marien-
kapelle nime kandeva punasest 
telliskivist kabel-kirikuga tema 
kaasavara arvel. Nurgakivi pandi 
mais, juba 12. juunil pühitses kiri-
kuõpetaja G. v. Holst kiriku pere-

korteriga, kus igal perel oli oma 
tuba ja köök, oli lagunenud. Hoone 
kuulub Kevvai turismitalule.

 140 aastat tagasi 1883 kinnitati 
Kanepi Mängu- ja Laulu Seltsi 
raamatukogu põhikiri (uute nõue-
te kohane taotlus ja projekt oli 
esitatud 1879, mil raamatukogu 
juba töötas) Aleksander III kroo-
nimise puhul. Asutajate hulgas olid 
H. Treffner, J. Erlemann, J. Eglon, 
A. omson, G. Daniel jt.

 135 aastat tagasi 1888 asutati 
Karaski ja Vastse-Piigandi (Heisri) 
tulekahju puhul vastastikuse abi-
andmise selts, 51 liiget, olemas 3 
voolikut ja tarvilik inventar. 
 150 aastat tagasi 1873 korral-
dati Kanepi meeskvarteti kontsert-
reis Peterburi, toimusid kontserdid 
Jaani kirikus ja “Palmi” saalis. Esi-
neti ka Rootsi saadikule, kelle soo-
vil lauldi rahvalaulu “Joonatan mu 
veli magab”, saadik soovitas kooril 
seda rahvalaulude kulda korjata, 
mida ka edaspidi tehti. Meeskvar-
tetti juhatas R. J. Erlemann, hüüd-
sõnaks laulumeestele oli: “Pea 
püsti, rind ette, laulge kui lõo-
kesed, saage vabadeks inimes-
teks!”

konna pärandkalmistuga. Kirik 
lammutati Erastvere invaliidide-
kodu juhataja käsul 1947. Selle 
müüridele püstitati 1997 Erastvere 
mõisast pärineva viimase Unger-
nite järeltulija Gerd von Ungern-
Sternbergi (kes tänavu 3.03. 98-
aastasena suri)  finantseerimisel 
väike mälestuskabel.

Kultuuriloolist kalendrit lehitses 
Milvi Hirvlaane

 130 aastat tagasi 1893 kinkis 
Pikkjärve mõisa rentnik (1890-96) 
Friedrich von Stackelberg Kanepi 
kirikutorni paigaldamiseks lagu-
nenud aotähe asemele kullatud 
risti, mis läks II maailmasõja ajal 
kaduma. See asendati pärast sõda 
raudristiga. Kirikutorni remondi 
käigus õp. Margit Laili ajal 2002. a. 
paigaldati kirikutornist leitud ori-
ginaali järgi tehtud uus aotäht, 
mille motiiv oli ka praosti poolt 
1806.a. välja antud esimese ema-
keelse ajalehe „Tarto maa Rahwa 
Näddali-Leht“ päises vinjetil. 
 110 aastat tagasi 1913 valmis 
apteeker Hans Soo poolt kiriku-
õpetaja J. O. von Falgilt ostetud 
maatükile ehitatud apteek koos 
kirjatarvete ja raamatute müügi-
koha ja telefonikeskjaamaga Ap-
teegi tänaval. Hoone on erakätes.

 Kuna soovisime, et meie esi-
nemiste sissejuhatus oleks sealsele 
publikule nende emakeeles, palu-
sime meie reisiseltskonnaga ühi-
neda Ilmar Vananurmel. Meie-
kandi mehena ja leedu keele valda-
jana oli ta rõõmuga nõus. 

Sõprussidemed Leedu Telšai linna 
ja selle lähedal asuva Nevarenai 
asula kultuurirahvaga said alguse 
juba 2018. aastal. Kui Kanepi Sega-
koor tähistas seltsimajas oma 135. 
juubelit (2019), oli Nevarenai kul-
tuurikeskuse juht Albinas Šmuksta 
ja rahvapilliorkester meie peoõhtul 
külalistena tantsumuusikat esita-
mas. Meeleoluka peoõhtu järel lep-
pisime kokku, et järgmine kohtu-
mine leiab aset Leedus. Siis tuli aga 
üks viirus ja meie plaanid lükkusid 
aina edasi. 
 Käesoleva aasta varakevadel 
panime plaani paika ja kutse Neva-
renaisse sõiduks 4.-6. augustil toi-
muvatele kodukandi pidustustele 
läks käiku. Kanepist sõitsime välja 
4. augusti hommikul kell seitse. 
Meie koori vanim liige Eldur Jõgi ei 
saanud tervise tõttu pikale reisile 
kaasa tulla, aga saatis meid teele, 
kooritekkel peas, oma kodumaja 
külge heisatud sini-must-valge lipu 
lehvides. Sellest saime kaasa soo-
juse ja kindlustunde kogu reisiks.

 Pikal teekonnal oli mõistagi 

 Nevarenaisse saabusime kell 
pool viis õhtul. Kultuurikeskuse 
juures võttis meid vastu Albinas. 
Tervituseks laulsime Kanepi hüm-
ni. Vaatasime üle keskuse ja käisi-
me tutvumas kirikuga, kus meie 
kontsert 6. augustil toimus. Rõõm 
taaskohtumisest oli suur. Õhtusöö-
giks pakuti Leedu rahvustoite ko-
haliku kogukonnakeskuse majas. 
Seejärel suundusime Telšai linna 
ööbimiskohta. Telšai on nimelt 
Leedu katoliku preestrite väljaõppe 
keskus ja sealses suures katedraalis 
resideerub ka nende kirikupea. Just 
selle katedraali hostelis oli meil 
võimalus ööbida. Meie päralt oli ka 
võimalus vaadata ülemise korruse 
saali akendest kogu linnale ava-
nevat võimsat panoraamvaadet.

mitmeid vahepeatuseid ja bussis 
saime kiirkursuse leedu keelest, 
ajaloost ja kommetest. Harjuta-
sime leedukeelset repertuaari ja 
laulsime palju.

 Kui asjad paigas, ootas meid 
giid ja asusime jalutuskäigule ime-
lises Telšais. Kui muidu on Leedu 
küllaltki tasane maa, siis see kaunis 
linnake on ehitatud seitsmele mäe-
künkale. Ekskursiooni lõpetasime 
Djugase juustukohviku juures. Just 
seda meiegi poodides müügil 
olevat juustu toodetakse Telšais ja 
kohvikus oli müügil isegi juustu 

 Kõhud täis, oli paras aeg ennast 
liigutada. Lavale asusid Leedu po-
pid ansamblid ja tantsulusti ei 
seganud ka vahepeal alanud vihm. 
Lavalt hüüti aina tervitusi kuuma-
dele Eesti tütarlastele ja meie ees-
kujul tulid ka kohalikud jalga kee-
rutama.

 5. augusti hommikul sättisime 
selga oma rahvalikud linased rii-
ded ja sõitsime peale hommiku-
sööki taas Nevarenaisse. Käimas 
olid kodukandipäevad ja suurel 
kontserdil oli ka meil etteaste. Meie 
segakoori rahvamuusikud esitasid 
mõned lood, laulsime eesti, ukrai-
na ja leedu keeles ja lõpetuseks 
võtsime pilliloo saatel ette folk-
loorse tantsu, mida rahvas julgelt 
kaasa tantsima tuli. Lisaks meile 
esinesid kohalikud isetegevusla-
sed, külalised Lätist ja Leedu poo-
lakad oma kavaga. Kontserdile 
järgnes peoplatsi juures pargis suur 
lõunasöök, kus kohalik jahiselts ja 
teised kogukonna eestvedajad olid 
näinud palju vaeva, et külalistele 
erilisi maitseelamusi pakkuda.

 6. augusti hommikul oli kord 

jäätis. Kohviku kõrval asub vaba-
õhulava,  mille taustal all on suur 
järv. Seal laulsime improviseeritud 
minikontserdil kaks laulu ja tegime 
meeldiva üllatuse juhuslikule pub-
likule.

 Selle imelise emotsiooni pealt 
tegime kiriku ees ühispildi, jätsime 
hüvasti oma vastuvõtja Albinasega, 
istusime bussi ja kodutee võis alata.

jõudnud koori piduliku esinemis-
vormini. Meid ootas ees kiriku-
kontsert Nevarenais. Enne meie 
laulude kõlamist anti üle aukoda-
niku tiitel kohalikule noorele disai-
nerile. Kohal olid tähtsad esindajad 
riigi ja kohaliku omavalitsuse 
tasandil. Meie kontsert oli tunni-
ajaline ja repertuaar koosnes põhi-
liselt lauludest isamaast ja armastu-
sest. Kirik oli pungil rahvast täis ja 
kuulati väga tõsiste nägudega ning 
hiirvaikselt. Tekkis kohati tunne, et 
midagi on valesti. Selle tunde viis 
minema emotsioon, mis vallandus, 
kui koor kummardas ja hakkas 
mööda vahekäiku kirikust välju-
ma. Rahvas tõusis püsti, paljudel 
olid silmis pisarad ja püüti möödu-
vaid lauljaid lausa kättpidi tänada.

 Vihmase ilma laulsime taas päi-
keseliseks ja temperatuur tõusis 
õues 34 soojakraadini. Meie tubli 
buss ei pidanud sellele kuumusele 
vastu ja nii jäime peale Riiat viima-
sesse jalasirutuse kohta ootama 
teist bussi, mis meid Kanepisse 
tooks. Koht oli kena, võimalus 
ujuda Gauja jões, laulda, osta 
meeldivaid jooke-sööke. Enne 
päikese loojumist jõudis vastu uus 
buss ja veidi peale südaööd olimegi 
kodus, väsinud, aga õnnelikud. 
Kanepi Segakoor on super tubli ja 
meil on vägev dirigent Andres!
 Tuhat tänu bussijuht Valdurile 
pikal reisil meid sõidutamast ja 
loodame, et bussiga on tänaseks 
kõik korras. Täname ka appi tulnud 
bussijuhti. Suur tänu Tuuliku Reisi-
dele abi eest reisi transpordi korral-
damisel. Reisi toetas Eesti Kultuur-
kapitali Põlvamaa ekspertgrupp.
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Kanepi Segakoor Leedus suvisel kontsertreisil

Foto Heiki Jalas

Marju Jalas
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 paigaldus, välisvalgustus ja kilbitööd.
•  Elektripaigaldiste tehniline kontroll,

•  Energiasüsteemide ehitus ja hooldus.

•  Materjalid, valgus�d ja LED lahendused.

•  Elektriprojek�d, eksper�isid, hindamised

•  Elektritööd, kaablitööd, põrandakü�e 

 kontrollmõõtmised ja dokumentatsioon.

•  Käidukorraldus.

HAUAKIVID,
PLAADID JA PIIRDED

• valmistamine
• paigaldamine
• puhastamine
• kivi asendi taastamine

Kasutame kvaliteetset Soome 
graniitkivi.

Indrek 510 7312
Otepää vald, Mi� küla, Palu

www.palukivi.ee

Metsakeskus.ee

Müüa ahju-, katla-, kamina-
ja pliidipuid – lepp, kask, 

haab ja okaspuu
30, 40, 50, 60 cm

Tel 5620 8897

Vedu tasuta!Vedu tasuta!

metsa-ja põllumaad, 
 kasvava metsa raieõigust;

maharaiutuid metsalanke 
või nooremapoolset metsa, 
kasvatamise eesmärgil;

palki, paberipuitu ja 
 3-meetrist küttepuitu.

OSTAME:

KAGUMETS OÜ

Tel 5620 8897  |  info.kagumets@gmail.com

ELEKTRITÖÖD

Tel 520 5016

TÖÖDELE ANNAME GARANTII

Ostame kasvavat metsa, 
põllumaad ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud 
raietega või asetseda 

piiranguvööndis.

KUHU MINNA? MIDA TEHA?
OLE KURSIS!

KANEPI VALLA 
SÜNDMUSTE KALENDER

kanepi.kovtp.ee/sundmuste-kalender

Tel 5356 0761 Liina

Ostan vene kellasid (ei pea olema töökorras) 
fototehnikat, heliplaate, kassette, raamatuid 
ja muud vanavara. Tel 5872 5458

Laarox OÜ ostab metsa- ja põllumaad. 
Pakume parimat hinda. Tel 552 7322

Ostan nõukogudeaegseid erinevaid nõusid, 
keraamikat, mänguasju, kujukesi jms. 

Avaldus ja CV esitada aadressil 
Nüpli k., 67408 Otepää vald või ylle@tehvandi.ee 

Täiendav info www.tehvandi.ee 
ja tel 507 2901

Tehvandi Spordikeskus pakub tööd: 

*  e�ekandjale
*  raja�ste töölisele

TÄNAVU KORISTAME KA 
KALMISTUID

Mullu võttis kodanikualgatusest osa 
ligi 50 000 eestlast ja 14,5 miljon 
inimest üle ilma. “Oleme kaasanud 
inimesi lasteaiast ülikoolini, ettevõt-
teid ja kogukondi. Maailmakoris-
tuspäev on eelkõige ennetustöö,” 
märgib Eesti aktsiooni eestvedaja 
Elike Saviorg, kelle jutu järgi on 
siiani umbes 90% Eesti kõikidest 
koristajatest moodustanud lapsed ja 
noored.

 “Oleme varem rääkinud eri jäät-
meliikidest, sellistestki, mis tihti 
prügina ei seostu. Näiteks suitsuko-
nidest. Tänavu on taoliseks prügiks 
plastist kalmuküünlad, mida vede-
leb maas ja looduses nii kalmistutel 
kui surnuaedade servades uskuma-
tutes kogustes” tutvustab Eesti Maa-
ilmakoristuspäeva eestvedaja Elike 
Saviorg siiani liialt vähe tähelepanu 
saanud kalmuküünla murest jäät-
mete maailmas. 

Sel aastal pöörab Maailmakoristus-
päev varasemast rohkem tähele-
panu Läänemerele ja meie pikale 
rannajoonele ning meile kõigile 
ääretult olulistele paikadele – kal-
mistutele. Seetõttu utsitavad eest-
vedajad talgulisi korraldama koris-
tusi ka surnuaias ja randades ning 
muude veekogude ääres.

 Iga koristuspäeva eel tõuseb päe-
vakorda küsimus: kui kaua me 
koristame? Vastust otsides tuleb 
tõdeda, et hoogtöö korras korista-
mine iseenesest ei ole lahendus, vaid 
tähtis meeldetuletus. “Rõõm on 
näha, et soov kodukanti hoida ja 
korrastada ei ole enam haruldus,” 
möönab Saviorg. 
 Tänavusel Maailmakoristuspäe-
val 16. septembril on kõik eestimaa-
lased oodatud taas koristama. 
Koristust saab läbi viia nii üksi kui 
väikese või suurema seltskonnaga, 
kaasates tegevusse kasvõi terve 
kogukonna ja sõprusseltsi. Suure-
maid avalikke koristusi on kõigil 
võimalik ka maailmakoristus.ee 
kodulehel registreerida, kutsumaks 
sekka rohkem huvilisi. 

 Maailmakoristuspäev teeb koos-
tööd hauaplatside hooldus- ja reno-
veerimisteenuseid pakkuva ettevõt-
tega Gratitude Services, kes on selles 
valdkonnas tegutsenud juba viima-
sed neli aastat. “Kutsume kõiki eest-
lasi üles koristama meie kalmistuid 
ja kirikute ümbrust. Eestis viiakse 
aastas kalmistutele sadu tuhandeid 
plastküünlaid, mis jäävad tihtipeale 
pooltühjana kalmistutele vedelema 
või tassivad linnud need ümbrus-
konda laiali. Samuti visatakse palju-
des kohtades plastjäätmeid lihtsalt 
aia taha või selleks mitte ettenähtud 
kohtadesse,” selgitab probleemi 
ulatust Gratitude Services kaasasu-
taja Gerli Palgi. Lisaks jõuavad sage-
li need lagunematud plastist topsid 
tuulega loodusesse. 

Maailmakoristuspäev kutsub koristama 
kodukan�, kalmistuid ja randu

MIDA ON OLULINE TEADA 
KORISTADES KALMISTUT?

• Küsimuste korral võta ühendust 
Maailmakoristuspäeva tiimiga – 
info@maailmakoristus.ee  

• Hauaplatsidelt tohib ära korjata 
ainult tühjad plastist küünlatopsid 
hauale astumata! Muust materjalist, 
laternates ning korduvkasutuses 
olevad küünlatopsid jäävad hauale. 

 2023. aasta Maailmakoristus-
päeva rannakoristused said alguse 
juba suvel ning 31. augustil tähistati 
Läänemere päeva. 16. septembril 
aga tulevad kümned tuhanded 
eestlased välja, et kõik koos Maa-
ilmakoristuspäeval oma kodupai-
gad puhtaks kraamida. Maailma-
koristusele saab registreeruda alates 
augustist maailmakoristus.ee 
kodulehel, samuti saab veebilehel 
registreerida avaliku koristuspaiga 
või -aktsiooni. 

• Registreeri koristus maailma-
koristus.ee kodulehel

KUIDAS KORISTUST 
ORGANISEERIDA?

• Kui prügi vedeleb hauaplatside 
vahel, teeradadel ja kalmistut ümb-
ritseval alal, tohib selle ära visata. 
Hauakivi taga olevad esemed pea-
vad alles jääma, need on pandud 
sinna põhjusega.
• Sorteeri prügi vastavalt kalmistu 
võimalustele.

• Ohutuse tagamiseks soovitame 
kasutada kindaid, vajadusel helkur-
vesti

 Nii et koristuspäeval võib iga 
inimene leida endale südamelähe-
dase paiga ja selle prügist puhtaks 
teha. Igasugune panus on tähtis ja 
vajalik. Igal aastal on tuhanded eest-
lased noppinud linnatänavatelt, met-
sast, randadelt ja mujalt tonnide 
viisi prahti. Käiste üles käärimine ja 
koristamine on aga parim viis 
mõelda korra läbi oma harjumused, 
valikud ning elustiil. Samuti ei to-
hiks ära unustada asjaolu, et kõik 
veed viivad Läänemerre, mis tähen-
dab, et ka näiteks kõige kaugemas 
Eesti paigas elava inimese kanali-
satsioonivesi jõuab lõpuks merre 
välja. 

• Prügi ladustamiseks soovitame 
kasutada avalikke või võimalusel 
isiklikku prügikonteinerit. Vajadu-
sel küsi nõu kohalikust omavalit-
susest

• Prügi soovitame korjata enda 
ümbruskonnast. Sobib nii roheala, 
rand, kalmistu kui ka linnatänav. 
Vajadusel võta koristuskoha leidmi-
seks ühendust kohaliku omavalit-
susega
• Väikeprügi kogumiseks soovi-
tame kasutada taaskasutatud kotte 
(vanad saia- ja leivakotid). Neid on 
mugav panna avalikesse konteine-
ritesse

Kuus aastat tagasi eestlaste eestvedamisel ellu kutsutud üleilmne 
Maailmakoristuspäev tuletab meelde, et mitte ükski mure ei leia 
vastust üleöö. Keskkonnateadlikkus, sealhulgas teadmine tarbi-
misest ning prügimajandusest, on ühiskonnas aastatega kasvanud, 
kuid probleem on endiselt lahendusjärgus.

Laura Vadam

mailto:ylle@tehvandi.ee
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Õnnitleme sünni puhul!

HILJA REINO
96

HELJU PILT

90
ELLE-MAIE KÄRSIN

ASTA-VALENTIINE HÕLPUS

08.09.1932 (Kooli)

94

06.10.1933 (Sirvaste)

07.09.1927 (Abissaare)

VAIKE UIBO
91

28.09.1929 (Kanepi alevik)

19.09.1933 (Rebaste)

(Peetrimõisa)
MATEO HEKTOR 

ROSANNE PALU 
(Kanepi alevik)

Mälestame 

29.01.1939-28.07.2023 

02.05.1977-11.08.2023 

(Karste)

(Sulaoja)

(Sulaoja)

MART PEIK

TOOMAS JUUST

AEVAN LEPIK

28.12.1946-08.08.2023 

16.12.1949-11.08.2023 
(Maaritsa)

ERIKA RÕÕM
10.04.1930-30.07.2023 

(Kaagvere)
OLEV-FERDINAND LINA

Õnnitleme! 

   Kohal on dokumentaalfilmi produtsent Daniel Vaarik, kellega koos saab arutleda filmist tulenevaid mõ�eid. 

   Osalevad kollek�ivid Lä�st ja Ees�st. Tantsupäeval saab publik nau�da kollek�ivide sooloesinemisi ja ühistantse. 

   * Labürindimeditatsioonid * Šamaanitrummi ring * Tulistel sütel käimine * Medita�iv-teraapiline kontsert laulvatel 

9. september kell 15.00 RAHVUSVAHELINE TANTSUPÄEV "TANTS TEEB SÜDAME RÕÕMSAKS" Kanepi Seltsimaja õuel. 

   Avatud kohvik. Üritus on tasuta! Info: 5816 3636

10. september 12.00  VANAVANEMATE PÄEV ja Tallinna Politseiorkestri kontsert "Lapseks olemise rõõm" Ees� Maanteemuuseumis. 

   Peasündmus sel päeval on aga esinduslik ja uhke kontsert "Lapseks olemise rõõm", mis algab kell 14.00. 

   Täpsem kava: www.maanteemuuseum.ee

15. september kell 18.00  KÕNNISARI "KÄIME LÄBI KÜLADE" Mügra. 

   Seekordsel vanavanemate päeval on taas aukohal lapselapsed, lapsed ja vanavanemad ning tegevusi jagub seinast seina. 

   Naiskodukaitse Kanepi jaoskond kutsub liikumisaasta raames kõiki kõndima läbi kolme imelise aastaaja oma koduvallas. 

   Kõnnisarja raames toimub seitse etappi erinevates valla piirkondades. Kõndima tulles võtke kaasa hea tuju ja toredad 

   kambajõmmid. Kõigil seitsmel etapi osalenute vahel loositakse välja auhindu! Info: 5647 4130, 511 8597

15. september kell 19.00 TRAIL BALTIC. VÄLJASÕIT ROHELISSE – FILMI- JA VESTLUSÕHTU Ihamaru külamajas. 

   "Trail Bal�c ei ole traditsioonilise vormiga dokumentaalfilm, see on road movie läbi Ees� võsade, kraavide, rabade ja 

   metsatukkade. See on film, kus kohtumised inimestega on juhuslikud, vahetud ja ausad. Film, mis ei ole Rail Bal�cu poolt   

   ega vastu, vaid mis näitab arvamuste paljusust, muutustega toimetulemise protsessi ning jäädvustab eluolu ja maas�kke 

   ühes kaduvas ajahetkes," lisab filmi režissöör Marianne Kõrver. Filmiõhtust osavõ� tasuta.

23. september kell 17.00 PÖÖRIPÄEVA SÜTELKÕND Viia-Jaani Labürinditalus. 

   Õhtu põhisündmus on sütelkõnd, kus tutvume lähemalt tuleenergiaga olemusega. Ületades tuletee muutume kogetud 

   energia toimel veel rohkem iseendiks. Õhtu jooksul saame osa erinevatest arendavatest ja tasakaalustavatest prak�katest: 

   kristall-helikaussidel ja Päikesegongil (õhtu kava võib muutuda, vastavalt kokkutulnutele ja looduse soovidele). 

   Tuletee rajavad Terje ja Aivar Täpsi. Osavõtutasu passiealistele 25 EUR. Sõpradega koos tulles 20 EUR/inimene. Osavõtjatel 

   palume tuua kodust kaasa südamelähedase puu oks! Soovitatav kaasa võ�a ma� istumise alla, kirjutusvahend, tule�kud, 

   sõber-trumm ja ilmas�kule vastav riietus. Kindlas� pole sütele astumine kohustuslik, kui tunnete, et söed siiski ei kanna. 

   Sündmus on e�eregistreerimisega e-mailile: aivar@tuletee.ee.Info: 513 6470

29. september kell 19.00 KOMÖÖDIA "NUNNAD" Alle-Saija Teatritalus. 

   "Nunnad" on lustakas lugu nunnade elust nakkushaiglas ja sellest, miks nad sinna on sa�unud ning mis nendega seal juhtub. 

   Autor: Margus Oopkaup. Lavastaja: Merilin Kirbits. Laval Sangaste teater Rukki Narrid.  

   Pilet 10 EUR, sooduspilet 8 EUR (pensionärid ja õpilased)

5. oktoober kell 18.00 KANEPI VALLA HARIDUSTÖÖTAJATE TUNNUSTSÜRITUS Kanepi Seltsimajas

6. oktoober kell 18.00 MÄLUMÄNG Saverna raamatukogus. 

   Stardib mälumängu uus hooaeg. Pane kokku 3-5 liikmeline võistkond ja osale mälumängus. Registreeru hiljemalt 15.09

   karis.kuuseorg@kanepi.ee, tel 5598 2095. Võitjatele auhinnad! 

15. oktoober kell 13.00 KÕNNISARI "KÄIME LÄBI KÜLADE" Erastvere. 

   Naiskodukaitse Kanepi jaoskond kutsub liikumisaasta raames kõiki kõndima läbi kolme imelise aastaaja oma koduvallas. 

   Kõnnisarja raames toimub seitse etappi erinevates valla piirkondades. Kõndima tulles võtke kaasa hea tuju ja toredad 

   kambajõmmid. Kõigil seitsmel etapi osalenute vahel loositakse välja auhindu! 

   Info: 5647 4130, 511 8597

15. oktoober kell 17.00 SEGAKOOR HILARO JA KANEPI SEGAKOORI ÜHISKONTSERT Krootuse Külakeskuses. Pilet 7 €. Info: 528 4859

21. oktoober kell 18.00 KANEPI VALLA TUNNUSTUSÜRITUS JA SÜNNIPÄEVA TÄHISTAMINE Kanepi Seltsimajas

28. oktoober kell 18.00 PRANTSUSEPÄRASE ÕHTUSÖÖGIGA TEATRIÕHTU Alle-Saija Teatritalus. 

   Teatritalu kutsub vaatama dünaamilist lugu "Daamide Õnn", mis räägib Pariisi kaubandusmaailmast. Etenduse juurde 

   pakutakse hõrgutavat prantsusepärast õhtusööki, mille valmistab Kalda Loodustalu. 

   Pile� hind 48 EUR (õhtusöök hinna sees). Osaleda saab vaid eelbroneeringuga, tasudes õhtu maksumuse e�e. 

   Kohtade arv on piiratud!  Info: h�ps://www.alle-saija.ee/

KANEPI VALLA SÜNDMUSTE KALENDER
Täpsem kalender asub valla kodulehel. Kõik soovijad saavad oma sündmuse kalendrisse ise lisada. 
Logi sisse h�ps://kultuuriaken.tartu.ee/ ja h�ps://www.kultuurikava.ee/ ning lisa sündmus.
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Lehe materjale 
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reedeks

Lehe kanne 
postkastidesse
algab alates

22.09.2023  
20.10.2023  
17.11.2023  
22.12.2023 

graafik 2023

12.10.2023
09.11.2023
07.12.2023
11.01.2023

JAAN TOMSON

80
ANNE-MARE ZUPPING

26.09.1943 (Peetrimõisa)

08.09.1943 (Pikajärve)
JAAK LEIS

TOIVO LODI

07.10.1943 (Karaski)

28.09.1943 (Sirvaste)

85

29.09.1938 (Põlgaste)

29.09.1938 (Kooli)
HELGI RUUSMÄE

OLEV KRUUS
25.09.1938 (Prangli)

10.10.1938 (Närapää)
LINDA ALLIKAS

MALLE JÄRV

EVI PEEPSON

MARJE ORASSON
10.10.1948 (Aiaste)

TIINA ENNO
23.09.1948 (Maaritsa)

ENN LOKK
21.09.1948 (Magari)

10.10.1948 (Valgjärve)

01.10.1948 (Piigaste)

EHA DRENKHAN

PAUL-FRANZ KOLASSA

10.10.1948 (Saverna)

29.09.1948 (Põlgaste)

75

TEA TIGASSON

TULLIKE VAASA

SAIMA VÄRTON

MILVI PATRAEL
09.09.1953 (Häätaru)

70

KÜLLI KÜLM

08.09.1953 (Saverna)
ARNO TROON

12.09.1953 (Kanepi alevik)

24.09.1953 (Kanepi alevik)
MEINHARD ALJES
27.09.1953 (Põlgaste)

65

08.09.1958 (Kooli)

11.09.1958 (Saverna)

EVI JAHU

VAIKE LEIB

27.09.1953 (Põlgaste)

OLEV PÄRNA

12.09.1958 (Põlgaste)
KALJU ENNOK

VIRVE LEOSK

15.09.1958 (Jõgehara)

16.09.1958 (Krootuse)

17.09.1958 (Aiaste)
ERVIN GAUK

22.09.1958 (Hurmi)
MADIS JÕKS

28.09.1958 (Veski)

08.10.1958 (Varbuse)
KALMER KUKLASE

ILMAR TÜHIS
04.10.1958 (Kanepi alevik)

09.10.1958 (Põlgaste)

KALEV ABILINE

JUTA SIKK


